Quadraginta
triremes &
aliae naues
maiores.

Sicilia cum
Aragonia con
iungitur.

L. Marinei Siculi. Lib. xi.

DE REBUS A PETRO REGE IN SICILIA STATVTIS.

Petrus autem Rex Aragonum, Carolo de Messanę littoribus expulso, & Sicilię populis tandem quiescentibus & regni totius rebus compositis, ciuitatibus & oppidis cunctisque nobilibus regni magnos honores, libertates, & omne genus immunitatis cum diplomatibus & amplissimis priuilegijs contulit. Quibus rebus iā peractis, Constantia Regina eius vxor ab eo accersita cum filiis & multis comitata nobilibus ad eum in Siciliam venit.

DE CAROLI ADVENTV IN HISPANIAM ET

duello cum Petro Rege.

Carolus autē de Sicilię regno iā desperans, & multas perpeffus iniurias & incōmoda, filio Cetus Salerni principe à Petro Rege Aragonū capto, ad Pōtificem Roman se cōtulit. Ad quem valde quęstus, illū ad duellum puocauit. Quod ex vtriusq; consensu atq; Pontificis ad certā diē constitutū est, vt apud Anglię Regem in ciuitate Bordegali ageretur. Quo cū Petrus Aragonum Rex maturius & ante diē peruenisset, de insidijs, quę sibi parabantur à Gallis, vt eum de medio tollerent, admonitus, diē pugnæ cōstituta armatus circiter meridiē campum ingressus, eos qui cāpum obseruabant, vtrū Carolus adesset interrogauit. His vero nō adesse Carolum respondentibus, ter campū percurrit armatus. In cuius rei probationem testibus & instrumentis acceptis propere discessit. Cū vero Carolus deinde sole iam inclināte ad certamen venisset, de Regis Aragonū re gesta ac discessu perdoctus ingemuit, magnaq; percitus ira Romanam reuersus, à Pontifice contra Petrū Regem Aragonū excōmunicationem & grauissimā censuram obtinuit, ac vt Rex Petrus non modo Sicilię, sed etiā Aragonię regno priuarctur. Hac impetrata re cum maximis copijs Hispaniam ingressus ad Gerundam vsq; ciuitatem peruenit. Quā obsessam cum multis machinis & tormentis oppugnare cepisset, eius exercitus grauissima pestis inuasit. Quā multis extinctis ex cadauerum putore corruptus aer seuitorem morbū faciebat. Erat præterea in ciuitate Gerūda tēplum diui Philippī, in quo sancti Narcissi corpus multis celebratum miraculis obseruabatur. Hinc ob neglectam religionē, propterea qd equos in altaribus velut in presepibus alebant, grandium muscarū variiq; coloris agmē Gallos impetens aculeis non secus ac gladijs occidebāt. Qui multis malis oppressi de victoria desperantes à ciuitate iam capta discesserunt, & in itinere passim cateruatimq; concidebāt. In quibus & ipse Carolus langore confectus lectica delatus apud Ampurias defecit.

Periculosus
est religionis
contemptus.

Carolus moritur.

DE LOCO ET TEMPORE MORTIS EIVS ET LIBERIS.

Obit in villa Franca tertio Idus Nouembris, anno millesimo ducentesimo octogesimo sexto. Et ætatis suę quinquagesimo quinto. Reliquit autem filios quatuor, & duas filias, Alphonsum, qui ei successit in regno Aragonum. Et Iacobum, qui primo fuit Sicilię Rex, & mox mortuo Alphonso Rex fuit Aragonum. Post hūc Federicum genuit, qui fuit etiam Rex Sicilię. Postremo natus est Petrus, qui sine vilo principatu cum fratribus vitam degit. Mater vero eius filia nomine Hisabella fuit Regina Portugallię. Et altera Constantia nomine, vel vt alii volunt, Violanta nupsit Roberto Regi Neapolis. Iacet autem Rex Petrus in sanctarum crucum monasterio. Cuius mors cum ab omnibus Hispanię populis, tum vero à Siculis fuit multis & veris lachrymis deplorata.

DE ALPHONSO PETRI FILIO REGE ARAGONUM DECIMO, & Comite Barcinonę.

EX Petri Regis filiis Alphonsum natu maior, vt supra diximus, in Aragonię regno successit, homo plurimis maximisque virtutibus & animi & corporis excellentissimus, & præcipue fortitudine & liberalitate præstantissimus, statura corporis & forma pulcherrimus. Quibus naturę dotibus omnium hominum in se animos oculosq; conuertit. Qui tem

porè quo pater eius à vita discessit, erat in ciuitate Maioricarū. Vbi de patris morte nuncios accipiens magno luctu totius ciuitatis & suę curię, funus eius celebrauit. Hic paucis diebus commoratus, dū prouincię Balearis statū gubernationemq; cōposuit, multis comitatibus nobilibus in Hispaniam traiciens, Cæsaraugustam puenit. Hic à ciuibus & multis alijs regni totius equitibus honorifice receptus, & obseruandi priuilegiorū formas & regni cōstitutiones iuratus, solenni more rituq; regni seruato coronatus est, q̄ plurimis & regni nobilibus, & Cæsaraugustę ciuitatis assistentibus. Fuit autē, vt paulo ante diximus, Rex cū cæteris animi dotibus, tum uero liberalitatis & munificentię uirtute præstantissimus. Tunc enim præcipue gaudebat, tunc ingentem læticiam vultu præ se ferebat, cum preciosa munera, cum dona insignia largiebatur, adeo vt non immerito fuerit à naturę suę munificentia & immensa liberalitate Rex Alphonsus Largus cognominatus. Qui cū olim ad colloquiū cū Anglię Rege conuenisset illius intercessionem Carolū Silerii principē, quē Rex Petrus longo tēpore captū tenuerat, à carcere & custodia liberauit, duobus tamē eius filiis obsidibus acceptis, & septē nobilibus regni Neapolis.

DE EIVS STUDIO ET AMORE ERGABONOS ET

odio contra malos & alijs rebus gestis.